I 14.

fJohn son of Osbert confirms his father,s gifts.]

Notum sit uniuersis sancte matris ecclesie filiis tam
p^resentibus -quam futuris quod ego fohannes fllius
Osberti de Santerdune pro salute anime mee & ante_
cessorum & successorum meorum concessi & hac mea
carta confirmaui abbatie sancte Marie de Thama &
monachis ibidem deo seruientibus totam Budeham pro
qua singulis annis soluent sex denarios & croftam iliamque uocatur Bothme & Delput & pasnagium xxx
porcorum in bosco meo & curtem ubi grangie 6orum sitesunt. Et preterea concessi eis tenere de me & heredibus
meis illam dimidiam hidam que fuit Hoking & Wfwini
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patris Thobin tam in terra arabili quam in pratis &
iasturis pro v solidis annuatim michi & heredibus meis
ieddendis sicut carte patris & fratris mei testantur &
partem nemoris cum ipsa terra que iacet, iuxta croftam
Waldgiue & iuxta crucem grangie predictorum monachorum
sicut Tosse & diuise terminales testantur & carte fratris
mei Roberti. Quare uolo & firmiter confirmo quatinus
hec omnia predicta habeant bene & in pace teneant soluta
& quieta & Iiberu ab omni exaccione terreni seruicii sicut
car-te patris & fratris mei testantur. Testibus Willelmo
clericd d.e Santerdun, Adam clerico de Cennor, Iohanne de

Santerd.un, Thoma fllio eius, Rogero de Claidune, Ricardo
Percehaie, Ricardo de Horsendune, Roberto Costetin,
Ioharure de Turre. X'acta est autem hec confirmatio in
die sancti Michaelis proximo postquam rex Anglie
Ricardus & Baldewinus Cantuariensis archiepiscopus iter
arripuerunt uersus Ierosolimam.

I 15.

[Geoffrey de Turville confirms the grant of Osbert.]

Gaufridus de Turuilla omnibus hominibus suis francis
& anglis tam clericis quam laicis salutem. Sciatis me
concessisse & in perpetuam elemosinam confirmasse
abbati sancte Marie & monachis ibidem deo seruientibus
illam croftam que uocatur I Bolthme & Budeham &
Delput quas Osbertus de Santerdone, heredibus suis

assensum prebentibus, illis dedit in elemosinam, & pasna-
gium xxx-porcorum quod eis donauit in nemore suo, &
fartem nemoris ipsius per fossas terminales desig-natam-
Et preterea illam dimidiam hydam quam tenent de eo &
treredibus suis in feudo pro v solidis annis singulis que
fuit lloking & Wtfini patris Thobin tam in terra arabili
quam in pratis & pasturis. Quapropter uolo & firmiter
precipio quatinus predicti monachi omnia hec que

|rediximus habeant & teneant soluta & quieta. & libera
ib omni exaccione terreni seruici:' in posterum sicut carta
eiusdem Osberti testatur, exceptis illis que ad me
pertinent. Et sciendum quod hanc confirmationem feci
iogatu ipsius Osberti & heredum suorum. Testibus,
Hamelin de Ferrers, Nigello fi"lio Osberti de Santerdune,

87

fol.34a.
(cont.)

c. 1160.

Jol. 35r
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fol.}lr. Baldewino filio Radulfi de Wendoure, Unfrido filio
(cont.) (-lileberti de Weston, Roberto armigero Hamelini, Dauid

fratre Walteri de Burton, fl,ahener' carpentario de penna.

1r 6.

[John de Saunderton sells land to the abbey.]

Notum sit omnibus Cristi fidelibus quod ego
fohannes de Santerdune dedi l&c.] monachis de Thama
in puram & perpetuam elemosinam totam partem meam
terre mee feudi mei in Westfeld in Santerdune, tenend"am
de me & de heredibus meis libere & quiete, red.dendo
annuatim duodecim denarios ad festum iancti Michaelis
iiiid., ad Purificasionem sancte Marie iiiid., ad pentecost
iiiid. omni seruicio. Hanc terram [&c. warranty]. Et
pro hac concessione [sic] dicti monachi deder.un-t michi
gLi parcag argenti & uxori mee Emme equum unum.
Testibus, Roberto de la X'ord, Adam de Ceniror, Waltero
de Bikestrop, Luuello, Radulfo de Maineres, facobo
fratre Heru'ici, Iohanne de Chenolt, Simone de Costentin,
Rogero de Bikestrop.

c. 1200

c. 1200
I 17.

[Henry Pyrun gr.ants land.]

Notum sit omnibus sancte matric ecclesie filiis quod ego
Henricus Pyrun dedi [&c.] deo & monachis sancte Mar"ie
de Thama in puram & perpetuam elemosinam totam
partem terre mee in Westfeld clue iacet pro quatuordecim
acris pro salute anime mee & patris & rnatris mee &
omnium antecessorum & successorum meorum liberam
& quietam ab ornni seruicio seculari & exaccione, ita
tamen quod predicti monachi reddent michi & heredibus
meis annuatim xii denarios ad Vincula sancti petri pro
omnibus seruiciis. Et ego [&c. r.l,arranty]. Et escambi*um
terre quod factum fuit tempore patris mei inter homines
suos & antedictos monachos ratum & firmum I habebimus.
His testibus, Gaufrido de la Mare, Adam clerico de Cennor,
Y{"ttq perso_na de Santerdune, Willelmo capellano de
Lake, Ricardo Nairenuit, fohanne fratre eius, p6tro pirun.

fol,.35u
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I 18.

[Alexander de la Lee sells land to the abbey.]

Notum sit omnibus Cristi fidclibus quod ego Alexander
de la Le pro salute anime mee & uxoris & filiorum meorum
dedi [&c.] abbatie de Thama duas acras terre mee in
Santerdune unam scilicet latam acram in Northfeld iuxta
latam acr&m domini & alteram in Estfeld inter duo molen-
dina in puram & perpetuam elemosinam liberas & cluietas
ab omni seruicio & exaccione seculari. Et quia monachi
predicte abbatie duas marcas argenti michi dederunt ego
& heredes mei prenominatas acras illis rvarantizare
debemus. Testibus, Vincentio clerico de Bradenham,
Vincentio fiIio eius, Ricardo filio Nigelli, \4lillelmo filio
Sauari, Rogero de Stanforrl, Willelmo de Upton, Roberto
de llmere, Ricardo de Keneburg.

I r9.

[William son of Sevari confirms his father's
agreement.]

Notum sit omnibus Cristi fidelibus quod ego Willelmus
filius Seuari concessi & confirmaui escambium quod pater
meus fecit mosachis de una acra & d.onationem eius de
un& perticata que iacent inter grangiam eorundem
monachorum de Santerlea & stratam de Wicumbe.
Et preterea dedi eis [&c.] in puram & perpetuam
elemosinam predictam acram ita scilicet quod tam acram
illam quam perticatam tenebunt in perpetuum libere &
quiete ab omni seruicio & exaccione seculari. Et hec

[&c. warranty]. Testibus, Willelmo de Upton, Rogero de
Stanford, Osberto de Santerdun, Ricardo de Upcote,
Simone Costentin & aliis.

120.

[B,oger de Stanford confirms an agreement.]

Hec est conuentio facta inter abbatem & monachos de

Thama & Rogerum de Stanford quod idem Rogerus
concessit escambium quod factum fuerat tempore
Hamonis Pirun de tribus acris terre de feodo suo de

c.1200.
fol. 35a.

(cont.)

c. 1200

c. 12O0.
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Santerdone que iacent inter curtem grangie de Santerle
& stratam de Wicumbe contra alias tres acras de feodo
Leicestrie quarum unam & dimidiam Waldingus & Aliz
vidua tenuerunt, alteram & dimidiam Radulfus Horlewine
& Willelmus filius Aluredi tenuerunt. Hoc autem esc&m-
bium inuicem sibi warantizabunt scilicet abbas & monachi
Rogero & heredibus suis, Rogerus & heredes sui abbati
& monachis suis. Et ut [&c. sealing], testibus, Gileberto
Martel, Willelmo de Upton, Iohanne de Hida, Roberto
Macro militibus, Roberto de Estrop & Adam de West-
monasterio qui omnes huic conuentioni ex utraque inter-
posite apud Westmonasterium interfuerunt & aliis multis.
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fol.36r
I 155-
T164.

Bodleian
Lib.

Oxon.
Chart.

49.

IHORSENDEN.I

tzl.
Carte de Horsendune.l

[Richard de Horsenden grants 40 acres to the abbey.]

Notum sit uniuersis sancte matris ecclesie filiis tam
presentibus quam futuris quod ego Ricardus de Horsen-
dune uoluntario assensu Iohannis fratris mei dedi in
perpetuam elemosinam Serloni abbati de Thama &
omnibus successoribus ipsius & illis commisso mona-
chorum & conuersorum conuentui, quadraginta acras
terre : in Calwalid xviii acras, xx uero & duas in terra que
collocatur inter uiam & terram de Riseberg[a], australem
torminum habens iuxta fossam. fstas autem quadraginta
acras per perticam bene mensuratas & ab omni seruitii
terreni exactione liberas & solutas eis dedi, ut eas libere
& solute & quiete semper possid.eant, ut neque regi
neque michi neque cuiquam hominum pro eis seruiant,
vel censum tribuant. Namque ego dum michi uita
conceditur hoc faciam & post me successores mei, sicut
apud Westmonasterium baronibus & multis militibus
audientibus promisi, coram iusticia regis. Testibus
\[altero Giffard comite, Gaufrido comite de Mandeuille,
Ricardo de Luci, B,eginaldo de Warenn', Radulfo Basset
& aliis pluribus.2

r2lA.

[The full form of charter No. I2l.]

Notum sit uniuersis sancte matris ecclesie filiis tam
presentibus quam futuris quod ego Ricardus de Horsen-
dona uoluntario assensu Iohannis fratris mei dedi in
perpetuam elemosinam S. abbati de Thama et omnibus
successoribus ipsius & illis commisso monachorum &
conversorum conuentui xI acras; in Caluwalid x & viii
acras, uiginti uero & duas in terra que collocatur inter
uiam et terram de Riselberie, australem terminum habens
iuxta fossam. fstas autem xI acras per perticam bene
mensuratas et ab omni seruicii terreni exactione liberas

1 In the Valm oL 1635 the abboy has no property in Ilorsenden'
2Tho grant oi llugo de Horsendon, fathor of Richard' was prio!

to ll55 [seo No. 172]. Waltor Giffard died in 1164.
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ac solutas eis dedi, ut eas libere et solute & quiete semller
possideant, ut, neque regi, neque michi neque cuiquim
hominum pro ipsis seruiant uel censum tribuant. Namque
ego dum michi uita conceditur hoc faciam & post he
successores mei, sicut apud Westmonasterium baronibus
& multis militibus audientibus coram iusticia regis
promisi. Testes uero sunt huius donationis & p.omls-
sionis, Walterus Giphard comes, Gaufridus coines de
Mandeuillo, Ricardus de Luci, Reginaldus de Warenne,
Radulfus Basset, I{enricus del Nufemarche, Wido filius
Ceoce, B,obertus Treinchebrai, Hamalricus filius Radulfi,
Gaufridus filius Willelmi, Philippus de Hamtona, &
Stephanus filius eius, Matheus de Balun, Iohannes filius
Henrici de Oxenford 1& Tomas clericus eius, Ricardus fiIius
{igelU, Alexander, Chanud', Nicholaus [de] bello, Hugo
fllius Azufr], Henricus filius Roberti, Iohannes d-es
Spaigne [src], Audoenus filius Prestwold. Concessit
autem Abbas patrem meum monachum facere.

122.

fRichard and John his brother make a further grant.]
Notum ,lit omnibus sancte matris ecclesie fiIiis tam

presentibus qua,m futuris me Ricardum & me Iohannem
& sorores nostras per peticionem matris nostre Matildis
donasse & concessisse pro anima patris nostri & matris
nostre & omnium antecessorum nostrorum culturam illam
inter fossetum & Scerpecroft pro xiii acris terre in
perpetuam elemosinam ecclesie sancte Marie de Thama
& monachis ibidem deo soruientibus solutam & quietam
& liberam a regali seruicio & a dominico & nostio & ab
omni exaccione seculari. Testibus, Gileberto de Sideham,
Thoma de Thama, Gaufrido de Horsendun sacerdotibus,
E"ryl{o diacono, Osberto de Thd,ma, Unfrido de Kenebell,
Galfrido Pigace & aliis.

123.

[Robert Tenerchebrai confirms the grant of Ric. de
Horsendun.]

Robertus Tenerchebrai omnibus hominibus suis francis
& anglis salutem. Sciatis me concessisse & in perpetuam

I Ifo becamo dean of Salisbury early in 1165.
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elemosinam confirmasse ecclesie sancte Marie de Thama
illam terram quam Ricardus de Horsendune & Hugo pater
eius iIIi dedit & carta sua confirmauit, solutam & quietam
& liberam, sicut carta eiusdem Ricardi testatur. Et hoc
idem concessit Ricardus {ilius Willelmi dominus eius.

Testibus, Hamone Pirun, Iohanne filio Roberti de Latur,
Gaufrido Pigace, Edward. de Forde.

t24.

pohn de Horsenden increases the grant.J

. Notum sit omnibus Cristi fidelibus quod ego Iohannes
de Horsendune pro salute anime mee & antecessorum
meorum dedi t&c.] deo & ecclesie beate Marie de Thama
& monachis ibidem deo seruientibus in puram & perpetuam
elemosinam totam culturam de dominico meo que iacet
inter boscum Rogeri de Stanford & uiam de Wicumbe cum
toto le hevedlond uersus, meridiem que iacet pro una acra,.

Et quia tercia I pars eiusdem culture fuit de dote domine
Cecilie uxoris Ricardi fratris mei dedi ei alias escambium
ad ualentiam, unde pacata fuit. Preterea dedi eisdem
monachis duas acras in ueteri slada tendentes ultra
stratam de Wicumbe & duas acras quas Adam tenuit &
i acram quam Osbertus tenuit, ad aquilonem & duas
Ilalacras fuic] proximas culture monachorum que dicitur
Waldeuecroft td" aquilonarem partem & illas possunt
fossare & dimidiam acram prati iuxta dimidiam acr&m
prati quam tenent' de me. Preterea eoncessi eis com-
munam in uilla mea de Horsendune in uiis & semitis &
pratis & pasturis & in omnibus aliis aisiamentis. Et.quia
ug, & [eredes mei omnia pred.icta illis warantizare
d6bemus & contra omnes homines & omnes feminas
d.efendere de forensi seruitio & omnibus seruitiis que ad
terram pertinent predicti monachi reddent michi &
heredibus meis annuatim xiid. ad festum sancti Michaelis
rlro omni seruicio & exaccione seculari. Testibus,
iohanne Neirenuit, Willelmo de Upton, Rogero de Stan-
ford, Henrico Camerario, Osberto de Bledelawe, Roberto
de la X'orde, Simone Costentin & aliis.

I

03

fol.38r.
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t25.

[John de Horsenden confirms earlier grants.]

Notum sit omnibus Cristi fidelibus quod ego Iohannes
de Horsendune concessi & presenti carta mea confirmaui
ecclesie sancte Marie de Thama & monachis ibidem deo
seruientibus totam terram quam Ricardus de Horsendune
illis dedit & cartis suis confirmauit, solutam & quietam ab
omni seruicio & exaccione seculari sicut carte ipsius
Ricardi testantur, scilicet quadraginta acras in Horsen-
dune, in Calwalid decem & octo acras. uiginti et duas in
terra que iacet inter uiam & terram de Risebergia, austra-
lem terminum habens iuxta fossam, & culturam illam
inter fossetum & Scerpecroftam que iacet pro xiii acris
terre. Testibus, Adam Cennor, Henrico clerico de
Emintone, Ricardo Thalemasche, \\rillelmo Dauuers,
Luuello, Henrico d.e Crawell.

126.

[He grants two acres more.]

Notum sit omnibus Cristi fidelibus quod ego Iohannes
de Horsendune pro salute anime mee & antecessorum
meorum dedi [&c.] deo & ecclesie beate Marie de Thama
& monachis ibidem deo seruientibus in puram & perpetuam
elemosinam duas acras terre mee in llorsendune proxima,s
culture eorundem monachorum que dicitur the Brede ;
tenendas in perpetuum libere & quiete & solute ab omni
seruicio & exaccione seculari et eciam regio seruicio.
Et has duas acras [&c. warranty]. Testibus, Adam de
Cennor, Osberto de Bledelawe, Iohanne filio eius,
Herberto de Bolebec, Henrico seruiente de Santerdune
& aliis.

t27.

[Robert de Braibroc confirms the previous grants.]

Sciantl presentes & futuri quod ego Robertus de
Braibroc concessi & presenti carta mea confirmaui deo
& beate Marie & monachis de Tama terras & tenementa
que eis data sunt de feodo de Horsendune, scilicet ex dono

1 This is in tho socond hand ; hence tho date.

c. 1190.

fol.36o.
(cont.)

c.1190.

fol. 37r.
c. 1210.

,

TIIAME CARTULABY

Ricardi de Horsendune d.ecem et octo acras terre in
Calwelid, & uiginti duas acras terre que iacent into
Fildewei & terram de Riseberge, et culturam que iacet
inter fossatam & Sharpecroft; et ex dono Iohannis de
Horsendune culturam que uocatur la Wudebrede cum
forrera sua & duas acras terre in veteri slada quas Adam
filius Walding tenuit & unam acram terre quam Osbertus
le Deueneis tenuit & duas acras terre in la Hale proximas
culture eorundem monachorum que uocatur Waldine-
croft quas possunt fossare, & dimidiam acram prati que
iacet iuxta acram prati quam Gilbertus de Horsendune
tenuit, & duas acras terre proximas culture que dicitur la
Bred.e uersus aquilonem; habenda & tenenda in per-
petuum predictis monachis & eorum successoribus in
liberam & puram & perpetuam elemosinam cum omnibus
pert. & libertatibus suis. Et ego Robertus & heredes mei
aquietabimus prefatos monachos & eorum succesgores de
secta comitatuum & hundredorum & de omni forinseco
seruitio pertinente ad predictas terras & tenementa
contra omnes gentes per sex denarios quod predicti
monaohi & eorum successores michi & heredibus meis
annuatim persoluent, ad festum sancti Michaelis. Et ut
[&c. sealing], his testibus, Herberto de Bolebec, Henrico
de Scaccario, Simone de Bereuille, Reginaldo de Hamden,
Helia de Wimberuille, Ricardo fratre suo, Ricardo de
Turri, Galfrido Gibewin, Rogero de Stanford, Roberto de
la x'orde' 

128.

[Henry de Braibroc confirms.]

Sciantr presentes & futuri quod. ego Henricus de
Braibroc concessi [&c.] deo & beate Marie & monachis
omnes terras & tenementa que tenent de feodo de Horsen-
dune que pater meus eis concessit &, carha sua confirmauit ;

tenenda in puram & perpetuam elemosinam, libera &
quieta ab omni seruicio. Et ego et heredes mei adquieta-
bimus [&c. as in the last], hiis testibus, Herberto de
Bolebec, Simone de Bereuille, Henrico de Scaccario,
Galfrido Gibwin, Reginaldo de Hamdene, Rogero de
Stamford, Roberto de la Forde, Ricardo de Turri &
multis aliis.

I fn the second hand.

95
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[sToKE TALMAGE.]

129-

[Peter Talmache gives two hides and 8 acres in
Stoke Talmage.l

Notum sit uniuersis sancte matris ecclesie fiIiis tam
presontibus quam futuris quod ego Petrus Thalemalche
[sdc] dedi & concessi in perpetuam elemosinam d.eo &
sancte Marie & abhati Serloni & monachis de Thama duas
hydas & octo acras de terra mea de Stokes solutas &
quietas ab omnibus que ad me & ad heredes meos pertinent
cum pasturis & pratis & aquis pro salute mea & pro anima
patris mei parentumque meorum, concedentibus &
asaensum prebentibus uxore mea Matilda & matre mea
& fratre meo Willelrno & sororibus meis, illas uidelicet
que continent has culturas, culturam scilicet iuxta
Cbipsehulla que continet xxv acras & pratum de dominio
meo que iacet inter aquam & eandum culturam quod dedi
eis pro prato dimidie hyde & ix acras in Medeliurst &
Cumbforlang & Pucheput & Beneland & totam Mers-
furlang a prato us,tue ad uiam que ducit Walengford,
exceptis xxx tribus acris & dimidia ciue pertinent terre
francolensium, & ultra eandem uiam ex parte australi la
Breche & longam terram & culturam iuxta semitam que
ducit a Witefeld. usque ad Walengford, & Mersfurlang
usque ad caput Pussefurlang & unam acram de Pusse-
furlang exceptis xx acris que sunt de terra francolensium
& pratum quod pertinet ad hydam & dimidiam subtus
greuam & illud continuuml & locum ad construendas
grangias eorum in Merse sub fonte, sicut per diuisionem
eis designatum est. Testibus, Osberto de Hesele, Ilugone
de Stokes sacerdotibus, Brussel, Peuerel, Galfrido sacerdo-
tibus, Osberto sacerdote de Tetleswrthe, Roberto Oheuau-
chesul, Petro clerico de Thama, Thoma filio Rogeri, Petro
de Bar & aliis.2

Jol,.37a.
rt48-
I 155.

t Tho pieces of meadow aro contiguous,
tNo. 172 shows that this gift was in, or bofore, 1155.

97III{AME CAR,TULARY

130.

[Bernard oi St,. Walery confirms f iigf
Bernardus de sancto Gualarico omnibus hominibus suis /ol' 37o

francis & anglis salutem. Sciatis me concessisse in (cont')

perpetuam elemosinam pro deo -& salute. regis Anglie &
iegine & liberorum suorum & salute patris & matris mee

&-pro salute mea & liberorum meorum & animabus
par-entum meorum ecclesie sancte Marie de Thama &
inonachis ibidem deo seruientibus duas hydas terre apud
Stokes cum prato quod est de duabus predictis hydis,
tenendas de me & heredibus meis libere, quiete & iuste,
sicut Petrus Thalemasche has duas hydas predicte
ecclesie dedit & concessit ; ita etiam predicti monachi
non habebunt ibi plus instauramentum qua,m quod
pertinet, ad has duas hydas. Testibus Gualar' abbate
sancti Gualardcz & monachis Galterio ceTlatario, Ascelino,
Hugone cellararto Circicampi, Anfrido, magistro Gualari
de Blith.

r3r.

[Edmund, earl of Cornwall, grants to Rewley Abbey the
rent of 60s. a year paid to him by Thame Abbey on

two fees in Stoke Talmago.]

Sciantl prosentes & futuri quod nos Edmundus filius
Ricardi quondam regis Alemannie & comes Cornubie
dedimus concessimus & presenti carta nostra confirmaui-
mus deo & ecclesie beate Marie de Regali Loco iuxta
Oxon' & monachis capellanis ordinis Cisterciensis quos
ibidem constituimus ad diuina celebranda in perpetuum
pro anima dicti Ricardi quondam regis Alemannie patris
nostri ad eorundem sustentacionem, in liberam, puram &
perpetua,m elemosinam totam terram cum omnibus
pertiuentiis suis quam habuimus in villa de Willastone
& lx solidos sterlingorum annui redditus cum omnibus
pertinentiis suis quos de abbate & conuentu de Thame in
ui[a de Stoke Talemache consueuimus percipere, pro-
uonientes de duobus feodis militum que de nobis dicti
abbas & conuentus d.e Thame tenere consueuerunt in

1'Ihis is at the foot of tho pago in a hand of about 1300.

c. 1282
I

98

fol.37u
(cont.)

Jol.38r.
c. 1180.

THAME CAR,TULARY.

eadem : habenda & tenenda dictis monachis & successori-
bus suis & ecclesie sue predicte cum omnibus iuribus,
libertatibus & aliis pertinentiis suis ut in dominicis,
homagiis [&c.] adeo integre & libere sicut nos & ante-
cessores nostri unquam ea tenuimus absque ullo retine-
mento in perpetuum. Et ut [&c. sealing] hiis testibus,
dominis Thoma Breute, Ricardo de Cornubia, Roberto
de Alem', Henrico de Sotesbroke, Waltero de la Puile
militibus.

t32.

[Richard Talmache confirms the gift of his father.]

Sciant tam presentes quam futuri quod ego Ricardus
Talemasche concessi [&c.] monasterio sancte Marie de
Thama & monachis ibidem deo seruientibus totam dona-
tionem & omnia tenementa cum pert. suis que Petrus
Talemasche pater meus eis in perpetuam elemosinam
dedit & carta sua confirmauit, scilicet duas hydas &
viii acras de terra mea de Stokes, solutas & quietas ab
omnibus seruitiis que ad me & ad heredes meos pertinent
cum pasturis & pratis & aquis pro salute mea & pro
anima patris mei parentumque meorum assensu uxoris
mee Auicie, illas scilicet hidas que continent has culturas,
culturam scilicet iuxta Cripsehulle que continet xxv acr&a
& pratum de dominio cluod iacet inter aquam & eandem
culturam quam pater meus dedit eis pro prato dimidio
hyde & rr acras & dimidiam in lias culturasl Medehurst,
& totum Cumbfurlong & totum Benelond in quibus sunt
xx &cre & dimidia, & quatuor acras in Pucheput & in
Mersfurlong a prato usque ad uiam que ducit ad Walin-
ford xxxix acras & un&m uirgatam2 & unam cheuesce
inter Mersfurlong & Blakelond que perficit acram cum
virgata predicta, & i cheuesce in Hangindlond & ultra
eandem uiam que ducit ad Walingford ex parte australi
in Breche vi acras & dimidiam, & in cultura que dicitur
Sulfurlong tres acras & dimidiam & in Mersfurlong xiiii
acras & in Pusfurlong iii acras & in Flexfurlong iiii acras
& ultra uiam que clucit ad Leuekenore ii acras et dimidiam

lThe wortls ltas cukuras are undorlined but not by tho original
scribo. Probably they should be omitted.

21ts meaning here is a quarter of a,n acre, moro usually ur)rga.

& pratum quod. pertinet ad hydam & dimidiam subtus
gralam & illud continuum, & locum in quo site sunt
lrangie eorum sub fonte, sicut eis designatus est in Merse.
Pro hac concessione & confirmacione mea dederunt'
predicti moirachi michi cluadraginta solidos sterlingorum'
Testibus, Roberto Cheuauchesul, Petro Pirun, Ricardo
filio Aluredi, Galfrido persona de Sireburne, Adam clerico
de Cennor, Acelino de Firitune, Willelmo Magno, Ranulfo
Huse, Willekno Dauuers, Radulfo presbitero, Osberto de

Stoke & aliis.

133.

[Laurence de Stoke sells land to the abbey.]

Notum sit omnibus Cristi fidelibus quod ego Laurentius
de Stoke, &ssensu domini Gileberti le Grant & Galiene
uxoris mee & heredum nostrorum pro salute anime mee
& uxoris & flliorum & parentum meorum dedi & dimisi
& presenti carta confirmaui deo & ecclesie sancte Marie
de-Thama & monachis ibidem deo seruientibus tres
dimidias acras terre mee in Stoke, unam in Medehurst
& aliam in Langaland subtus grangiam monachorum &
terciam prope lontem iuxta Pukeput I in perpetuam
elemosinam, tenondas de me & de heredibus meis in
perpetuum liberas, & quietas ab omni seruicio, saluo
seruicio domini regis. Et quia predicti monachi tres
marcas & dimidiam quas eis debui michi remiserunt ego
& heredes mei predictas treg dimidias acras eis warantizare
debemus. Testibus, Ricardo Talemasche, Petro &
Roberto filiis eius, Ricard.o le Thus, Elenrico de Witefeld,
Ricardo Pirun & aliis.

THAI\IE CAETULAR,Y.

134.

[William le Grant gives land to the abbey.]

Notum sit omnibus sancte matris ecclesie filiis quod
ego Willelmus le Grant assensu domini mei Ricardi
Thalemasche & Gileberti heredis mei dedi [&c.] medieta-
tem illam terre mee de Stoke que iacet iuxta riuum qui
descondit de Adewelle cum prato ad caput eiusdem terre
inter terram monachorum de Thama & terram Roberti de

99
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Witefeldl deo & occlesio sancte Marie de Thama in puram
& perpetuam elemosinam liberam & quietam ah omni
seruitio seculari, ita quod heredes mei adquietabunt eos
erga dominum rogem & dominum fundi de eo quod ad
tantum terre pertinet. Confirmo etiam eisdem monachis
unam acram terre in predicto Stoke quam gener meug
Laurentius cis dedit, illam scilicet que proxima iacet terre
eorum iuxta diuisam terre de Witefeld ad capu,t Lange-
lande. Testibus, Ricardo Talemasche, Iohanne de la
Tur, Gileberto le Grant filio meo & Godefrido fratre eius,
Willelmo de Goldore, Henrico presbitero, Ricardo clerico
de Ettendone, Lanrantio de Stoke, Hugone de Gaherste
& aliis.

r35.

[Amauri son of Ralf grants land.]

Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego
Almaricus fllius Rad.ulfi dedi & concessi in perpetuam
elemosinam totam terram de Cripshulla2 Serloni abbati
& monachis sancte Marie de Thama concessu Roberti
heredis mei & omnium heredum meorum pro salute
animarum nostrarum & omnium antecessorum nostrorum,
liberam & quietam, excepto quod annuatim dabunt michi
unas botas pro recognitione eiusdem terre. Testibus,
Roberto Costetin, Iordano de Brueria, Gileberto Breke-
spere, Oein filio Restaldi, Simone le tr'ranceis, Simone
Costetin, Iohanne Cementario

r36.

[An exchange of land.]

Sciant presentes & futuri quod hoc escambium factum
est inter monachos de Thama & Laurentium de Stoke,
sci.licet quod dicti monachi tradiderunt dicto Laurentio
duas acras & dimidiam in Longa cultura uersus Witefeld
contra quas Laurentius tradidit eis tres acras & dimidiam
in Brocfurlang ad caput terre quam Willelmus le Grant
dedit eis ; & he tres acre & dimidia non excedunt quantita-

I Robert was lord of Wheatfield until his death in or boforo 1lg4
fBoarstall, Cartularg, p, 3061.

2 Probably in Adwoll, ,{mauri son of Ralf held Adwoll un6l f f 86.
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tem predictarum d.uarum acrarum & dimidie in mensura.
Preterea tradidit eis unam acram do prato proximam
culture eorundem monachorum I sub Medehurste contra
unam &cr&m quam cepit de illis scilicet dimidiam acr&m
iuxta predictam terram uersus Witefeld & aliam dimidiam
in Mersfurlong ad occidentem acre Ricardi le Hore.
Et ut hoc escambium firmum & stabile permaneat in
eternum, sigillis suis mutuo corroborauerunt. Testibus,
Ricardo Talemasche, Petro filio eius, Henrico de Witefeld,
Willelmo le Grant & Godefrido le Grant & aliis.

137.

[A final concord between the abbey and Richard
Talmache.l

Hec est finalis concordia facta apud Westmonasterium
in curia domini regis die Iouis proxima ante festum
sancti Luce ewangeliste anno xxvii regni regis Henrici
secundi cor&m R,. Wintoniensi, G. Eliensi, f. Norwicensi
episcopis & Ranulfo de Glamvile lsi,c) & Ricardo
Thesaurario & Willelmo Basset & Hugono de Morewic &
Rannulfo de Gedinge & aliis baronibus & iustic' domini
regis qui tunc ibi aderant inter monachos de Thama &
Ricardum Talemasche de ix acris terre & dimidia in
Stokes & de una acra prati & dimidia in eadem villa, unde
monachi querebantur quod deerant eis de duabus hidis
terre & viii acris in Stoke, sicut carta Petri patris predicti
Ricardi testatur, quam monachi habent. Unde placitum
fuerat inter eos in curia domini regis, scilicet quod
predictus Ricardus reddit & concedit predictis monachis
predictas ix acras terre & dimidiam & predictam acram
prati & dimidiam ad perficiondam cartam Petri patris
sui. Et pro hac concessione predicti monachi donant
predicto Ricardo iii marcas argenti.